EDITAL Nº 03/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 02/2024 - SUBMISSÃO DE ARTIGOS CIENTÍFICOS
AO I CONTESA

A Comissão organizadora do I CONTESA, no uso de suas atribuições, informa neste
Edital a retificação do Edital n° 02/2024 – Submissão de Artigos Científicos ao I
CONTESA.

Onde se lê:

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Os envios dos artigos acontecerão no prazo de 27 de Maio de 2024 a 27 de

Julho de 2024 até as 23h59min (horário de Brasília), via o e-mail oficial do Comitê

Científico do I CONTESA (comitecientifico.contesa@gmail.com). O artigo deverá

ser submetido exclusivamente em formato de documento (.PDF).

6. CRONOGRAMA

Descrição dos prazos:

• Lançamento do edital: 24 de Maio de 2024.

• Recebimento dos artigos: 27 de Maio a 27 de Julho de 2024.

• Comunicação de aceite preliminar: Até 13 de Agosto de 2024 (com
sugestões de correções).

• Envio de versão final corrigida e com autores: Até 20 de Agosto de
2024.

• Comunicação de aceite final (após correções): Até 25 de Agosto de
2024.

• Divulgação dos artigos por área temática e salas de apresentação, e
do template para apresentação oral: Até 27 de Agosto de 2024.

• Envio das Apresentação Orais (conforme template de

apresentação em formato .PPT): Até 02 de Setembro de 2024.

• Apresentação oral dos artigos: Durante a realização do evento.

• Premiação: Durante a cerimônia de encerramento do evento.

Leia-se:

3. DISPOSIÇÕES GERAIS

Os envios dos artigos acontecerão no prazo de 27 de Maio de 2024 a 17 de

Agosto de 2024 até as 23h59min (horário de Brasília), via o e-mail oficial do Comitê

Científico do I CONTESA (comitecientifico.contesa@gmail.com). O artigo deverá

ser submetido exclusivamente em formato de documento (.PDF).

6. CRONOGRAMA

Descrição dos prazos:

• Lançamento do edital: 24 de Maio de 2024.

• Recebimento dos artigos: 27 de Maio a 17 de Agosto de 2024.

• Comunicação de aceite preliminar: Até 26 de Agosto de 2024 (com
sugestões de correções).

• Envio de versão final corrigida e com autores: Até 02 de Setembro de
2024.

• Comunicação de aceite final (após correções): Até 04 de Setembro de
2024.

• Divulgação dos artigos por área temática e salas de apresentação, e
do template para apresentação oral: Até 06 de Setembro de 2024.

• Envio das Apresentação Orais (conforme template de
apresentação em formato .PPT): Até 09 de Setembro de 2024.

• Apresentação oral dos artigos: Durante a realização do evento.

• Premiação: Durante a cerimônia de encerramento do evento.

Pombal-PB, 26 Julho de 2024.

Profa. Dra. Naiara Angelo Gomes
Presidente da Comissão Organizadora do I CONTESA